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Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till lag om 
slutlig löneskatt för löntagare från utlandet 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I propositionen ingår ett förslag till lag om 
slutlig löneskatt för löntagare från utlandet. 
Enligt lagförslaget kan en löntagare från ut­
landet vid beskattningen av löneinkomst från 
Finland på ansökan välja ett system med slutlig 
löneskatt i stället för den vanliga inkomstbe­
skattningen. En förutsättning för. detta är att 
arbetet varar minst sex månader samt att 
penninglönen uppgår till minst 40 000 mark i 
månaden. Dessutom förutsätts att arbetsgiva-

ren är ett i lagen noggrannare definierat sam­
fund med utländskt innehav som bedriver 
näringsverksamhet i Finland. $kattens storlek 
är 35 procent av lönen. Slutlig löneskatt upp­
bärs under högst 36 månader. 

Lagen avses träda i kraft så snart den har 
antagits och blivit stadfäst. Den skall tillämpas 
på arbete som börjar mellan den l juni 1994 
och den 31 december 1996. 

ALLMÄN MOTIVERING 

l. Nuläge 

1.1. Lagstiftning 

I det gällande finska inkomstskattesystemet 
ingår specialstadganden om beskattningen av 
löntagare från utlandet endast i lagen om 
beskattning av person med anställning vid 
Nordiska Investeringsbanken (562/76). En per­
son från utlandet som tar fast anställning vid 
nämnda bank betalar en slutlig löneskatt om 40 
procent till staten på det totala beloppet av den 
lön som han erhållit på grund av anställningen. 

1.2. Lagstiftningen i vissa europeiska länder 

I Danmark kan en löntagare från utlandet 
beträffande sin inkomst välja en slutlig 30 
procents källskatt som beräknas på bruttoin­
komsten i stället för den allmänna progressiva 
beskattningen som kan uppgå till ca 68 pro­
cent. Skatten uppbärs på bruttobeloppet av 
penninglönen utan avdrag och den skattskyld-
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iges övriga inkomster beskattas helt separat 
enligt de allmänna reglerna. Källskatten gäller 
personer som vid början av arbetsförhållandet 
blir allmänt skattskyldiga i Danmark och som 
har för avsikt att arbeta där under minst sex 
och högst 36 månader. Penninglönen skall 
uppgå till minst 44 l 00 kronor i månaden. 
Detta föreskrivna minibelopp justeras årligen. 
En person som tidigare varit allmänt skattskyl­
dig i Danmark kan inte komma att omfattas av 
bruttobeskattningen om han har avbrutit sin 

. skattskyldighet i Danmark i avsikt att bli 
omfattad av bruttobeskattningen då han åter­
vänder dit från utlandet. Bruttobeskattningen 
gäller inte personer som under fem år före 
arbetets början i Danmark har ägt minst 25 
procent av aktierna i arbetsgivarsamfundet 
eller har behärskat minst 50 procent av den 
rösträtt som aktierna i samfundet medför. 
Systemet tillämpas även på forskare från ut­
landet dock så att utbetalningen av en viss 
minimilön inte krävs om ett särskilt forsknings­
råd har godkänt forskningsprojektet. 

I Norge finns inte några specialstadganden 



2 1994 rd- RP l 

om löntagare från utlandet. Alla personer från 
utlandet som vistas i Norge i högst fyra år 
beviljas dock vid beskattningen ett särskilt 
avdrag från förvårsinkomst om 15 procent. 
Detta avdrag ersätter vissa avdrag som beviljas 
personer bosatta i Norge. 

I Sverige kan på ansökan utländska forskare 
som tillfälligt arbetar där beviljas en undan­
tagsställning vid beskattningen enligt beslut av 
en särskild nämnd. skattelättnaden medges en 
utlänning, som vid arbetets början inte är 
bosatt i Sverige, under en tid av högst två år 
eller av särskilda skäl högst fyra år. Härvid 
anses inte ersättningar för flyttnings- och rese­
kostnader samt i form av kostnader för utbild­
ning av barn liksom inte heller bostadsförmån 
som skattepliktig inkomst. Lagen har under 
den tid den varit i kraft tillämpats endast i ett 
fåtal fall. 

I Nederländerna kan utländska arbetstagare i 
företag med minst 50 procents utlänningsinne­
hav, utländska arbetstagare i andra företag 
eller i allmännyttiga samfund och utländska 
lärare i internationella skolor på ansökan 
medges en särskild skattebehandling. En sådan 
särbehandling kan medges endast i det fall att 
det i Nederländerna endast finns ett begränsat 
utbud av personer med motsvarande special­
kunskaper. I detta fall beskattas den skatt­
skyldige endast för inkomst från vissa neder­
ländska källor. Dessutom befrias en del av 
lönen från skatt. Befrielsens belopp är 35 
procent av ett visst lönebelopp som fastställts 
för beskattningen. Ersättning för terminsavgift 
i en internationell skola som erhållits av arbets­
givaren räknas inte heller som skattepliktig 
inkomst för löntagaren. Från arbetstagarens 
lön medges även de sedvanliga avdragen från 
förvärvsinkomst. Denna nederländska s.k. 35-
procentsregel tillämpas till en början under 
högst 48 månader. Tillämpningstiden kan emel­
lertid på ansökan förlängas med högst 48 
månader om arbetstagaren visar att det på 
arbetsmarknaden fortfarande råder brist på 
personer som innehar specialkunskaper i fråga. 
Vid inkomstbeskattningen i Nederländerna är 
den högsta marginalskattesatsen 60 procent. 

I Belgien tillämpas på ansökan en särskild 
skattebehandling på utländska direktörer, topp­
experter eller specialforskare som är anställda 
vid utländska företags dotterbolag eller fasta 
driftställen och som det utländska företaget har 
sänt till Belgien för att utföra arbete. Härvid 
anses en sådan person inte som bosatt i Belgien 

även om han i själva verket är bosatt där, om 
han behåller väsentlig anknytning till sin tidi­
gare hemviststat En arbetstagare på vilken en 
sådan särbehandling tillämpas beskattas inte 
för de ersättningsbelopp som han erhållit av 
arbetsgivaren för särskilda utgifter på grund av 
arbetet i Belgien. Dessutom beskattas arbetsta­
garen inte för inkomst från källa . belägen 
utanför Belgien. Vid inkomstbeskattningen i 
Belgien är den högsta marginalskattesatsen 55 
procent. 

2. Propositionens mål och de 
viktigaste förslagen 

2.1. Mål 

Den omständigheten att en utländsk person 
med specialsakkunskap, exempelvis en före­
tagsledare, arbetar i Finland främjar ofta det 
syftet att utländska investeringar som är vikti­
ga för den finska samhällsekonomin fås till 
Finland. Härvid är det i allmänhet ändamåls­
enligt att anställningen i Finland varar över sex 
månader, varvid personen blir allmänt skatt­
skyldig i Finland och blir skyldig att betala 
skatt i Finland såväl för inkomst som för­
värvats här som för sådan som förvärvats i 
utlandet. Med beaktande av den höga beskatt­
ningen av förvärvsinkomster i Finland är det 
ofta svårt att få sådana personer att komma till 
Finland. 

2.2. Medel 

För att få ytterst kompetent personal från 
utlandet till Finland kan bl.a. skattelättnader 
utnyttjas som sporre. En lindrigare beskattning 
än vanligt av sådana personer kan motiveras 
även med att de oftast vistas i Finland endast 
under en begränsad, kortare tid och kan 
därmed inte tillgodogöra sig förmåner som 
finansieras med offentliga medel i en sådan 
utsträckning som svarar mot den allmänt höga 
nivån på beskattningen av förvärvsinkomster i 
Finland. Liksom framgår av den komparativa 
översikten tillämpas vid beskattningen av före­
tagsledare från utlandet specialstadganden i 
just de länder där beskattningen av höga 
förvärvsinkomster är nära nivån i Finland. 

På ansökan av den skattskyldige uppbärs i 
stället för de allmänna inkomstskatterna samt 
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folkpensionsförsäkringspremien och sjukför­
säkringspremien en slutlig och proportionell 
löneskatt enligt en skattesats om 35 procent. I 
underlaget för skatten ingår både penninglönen 
och naturaförmånerna. Några avdrag medges 
inte. Övriga inkomster beskattas separat och 
förlust som uppkommit på grund av dessa kan 
inte dras av från inkomst som är föremål för 
slutlig löneskatt. 

En förutsättning för uppbörd av slutlig 
löneskatt är att löntagaren blir bosatt i Fin­
land, dvs. allmänt skattskyldig, då det arbete 
som avses i denna lag börjar. Allmän skatt­
skyldighet i Finland uppkommer bl.a. då en 
person vistas här i över sex månader utan 
avbrott. Av denna orsak skall arbetet pågå i 
minst sex månader. Eftersom det med tanke på 
objektiviteten vid beskattningen inte är godtag­
bart att en person som bosätter sig i Finland 
för en längre tid permanent skulle få en 
ovanligt förmånlig skattebehandling, skall slut­
lig löneskatt uppbäras under högst 36 månader. 
Om den skattskyldige stannar i Finland efter 
detta skulle han bli föremål för vanlig beskatt­
ning. För att förhindra missbruk skall som 
villkor för den proportionella löneskatten gälla 
att löntagaren inte har varit bosatt i Finland 
under de fem år som föregår det år under vilket 
arbetsförhållandet började. 

Den proportionella löneskatten berör i prak­
tiken antingen personer i ledande ställning eller 
specialister till vilka betalas penninglön som 
uppgår till minst 40 000 mark i månaden. En 
tillräckligt hög minimipenninglön per månad 
pekar på att det är frågan om ett krävande 
uppdrag. Samtidigt undviks de tolkningsprob­
lem som en förteckning över olika slag av 
uppdrag skulle medföra. 

Eftersom syftet med den slutliga löneskatten 
är att sporra investeringar från utlandet till 
Finland skall förutsättningen för tillämpningen 
av lagen i regel vara att löntagarens arbetsgi­
vare är ett samfund med utländskt innehav. 
Med samfund med utländskt innehav avses 
finska samfund som bedriver näring i Finland 
och som till minst 25 procent innehas av 
sådana utländska delägare som äger minst l O 
procent av aktie- eller andelskapitalet i bolaget. 
Endast sådana utländska innehav som uppgår 
till minst l O procent beaktas därför att i 
praktiken kan inga andra än dessa s.k. direkta 
investeringar främja med skatteförmånder för 
personalen. 

Med finska samfund med utländskt innehav 

jämställs fasta driftställen som bedriver nä­
ringsverksamhet i Finland och som innehas av 
utländska samfund. I praktiken berör skatte­
lättnaden i huvudsak personal som är anställda 
vid dotterbolag som är belägna i Finland och 
som ägs av utländska bolag. 

För att stadgandena i enlighet med sitt syfte 
endast skall ha samband med investeringar som 
görs i Finland från utlandet skall i lagen ingå 
en begränsning enligt vilken ett utländskt de­
lägarsamfund varken direkt eller indirekt får 
behärskas av personer bosatta i Finland. 

3. Propositionens verkningar 

Huvudprinciperna för systemet med slutlig 
löneskatt är enkla och systemet kommer att 
beröra en relativt liten grupp av personer. 
Därför åsamkar det inte några stora förvalt­
ningskostnader och inte heller något behov att 
öka personalen vare sig inom skatteförvaltning­
en eller bland arbetsgivarna. 

Det föreslagna systemets verkningar på sta­
tens och de övriga skattetagarnas inkomster är 
svåra att förutse; med tanke på totalbeloppet 
av skatteintäkterna är det dock inte fråga om 
något betydande belopp. 

4. Ärendets beredning 

Lagförslaget har beretts som tjänsteuppdrag 
vid finansministeriet. 

5. Andra omständigheter som 
inverkat på propositionen 

Införandet av systemet med slutlig löneskatt 
förutsätter ändringar av lagen om arbetsgivares 
socialskyddsavgift. Det har emellertid inte an­
setts ändamålsenligt att ta in dessa ändringar i 
denna proposition. I lagen om arbetsgivares 
socialskyddsavgift stadgas om de grunder enligt 
vilka socialskyddsavgift skall betalas. Då av­
sikten är att stadgandena om lön och arbets­
givare i sagda lag skall komma att gälla även 
lön som avses i 4 § lagen om slutlig löneskatt 
för löntagare från utlandet samt arbetsgivare 
som är skyldig att uppbära slutlig löneskatt, 
föreslås att i lagen om arbetsgivares social­
skyddsavgift separat görs de ändringar som 
föranleds härav. 
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DETALJMOTIVERING 

l. Motivering till lagförslaget 

l §. Lagens tillämpningsområde och skatteta­
gare. Om slutlig löneskatt stadgas i en separat 
lag. Detta är ändamålsenligt, eftersom en slut­
lig och proportionell skatt som uppbärs vid 
källan avviker från den allmänna inkomstskat­
ten och är dessutom avsedd att vara temporär. 
På de förvärvsinkomster som den slutliga 
löneskatten inte berör tillämpas stadgandena i 
inkomstskattelagen (1535/92). 

På inkomst som är föremål för slutlig löne­
skatt skall inte betalas statlig inkomstskatt, 
kommunalskatt, kyrkoskatt och inte heller 
sjukförsäkrings- och folkpensionsförsäkrings­
premie. 

Den slutliga löneskatten betalas i sin helhet 
till staten. 

2 §. Definition av löntagare från utlandet. 
Systemet med slutlig löneskatt gäller endast 
löntagare från utlandet som vid början av 
arbetet som avses i denna lag blir allmänt 
skattskyldiga här. En förutsättning är sålunda 
att löntagaren flyttar till Finland i samband 
med arbetets början. Detta innebär dock inte 
att flyttningen skall ske exakt den dag arbetet 
började. 

Arbetet skall pågå i minst sex månader och 
penninglönen som betalas för arbetet skall 
uppgå till minst 40 000 mark i månaden under 
hela den tid arbetet pågår. Om lönen sjunker 
under 40 000 mark tillämpas stadgandena i 6 § 
l mom. Löntagaren får inte heller ha varit 
allmänt skattskyldig här under någon tidsperi­
od under de fem kalenderår som föregår året 
då arbetet började. 

Slutlig löneskatt uppbärs under högst 36 
månader. Om den skattskyldige skulle förbli 
bosatt i Finland efter detta, beskattas han från 
och med denna tidpunkt enligt inkomstskatte­
lagen. På förutsättningarna för tillämpningen 
av den slutliga löneskatten under de 36 första 
månaderna inverkar inte det att löntagaren 
stannar i Finland efter denna tidsperiod. Då 
inkomstbeskattningen efter 36 månader kan bli 
klart strängare, kan det vara möjligt att man 
under perioden då slutlig löneskatt tillämpas 
och i synnerhet i slutet av denna, försöker 
betala betydligt högre lön än därefter. I detta 
fall kan man vid beskattningen bli tvungen att 
överväga om lönen som betalats i sin helhet 
skall anses ha erhållits från arbete som avses i 

denna lag eller om i lönen ingår ersättning i 
förskott för arbete som utförs senare och som 
hör till den allmänna inkomstbeskattningen. 

Finansministeriet kan av särskilda skäl på 
ansökan besluta att slutlig löneskatt skall kun­
na uppbäras fastän den skattskyldiges arbets­
givare inte är ett samfund med utländskt 
innehav som avses i 3 §. Ett sådant beslut kan 
fattas endast om/ den skattskyldige handhar 
forsknings- eller produktutvecklingsuppgifter. 
Den slutliga löneskatten kan inte på denna 
grund tillämpas på en skattskyldig som exem­
pelvis handhar förvaltnings-, marknadsförings­
eller försäljningsuppgifter eller uppgifter inom 
den allmänna företagsledningen. Även i det fall 
att den skattskyldige handhar forsknings- eller 
produktutvecklingsuppgifter skulle beslutet 
kunna fattas endast av särskilda skäl. Ett 
sådant skäl kunde i synnerhet vara tjänstgöring 
inom sådan forskning eller produktutveckling 
som uppenbart gynnar samhällsekonomin i 
Finland. 

Förutsättningen för tillämpningen av den 
slutliga löneskatten är även att arbetet skall ha 
fortgått utan avbrott. Då arbetsförhållandet 
byts lindras detta krav i 7 §. 

3 §. Definition av begreppet samfund med 
utländskt innehav. En förutsättning för tillämp­
ningen av den slutliga löneskatten är i regel att 
den skattskyldiges arbetsgivare är ett sådant 
samfund med utländskt innehav som definieras 
i denna paragraf. Arbetsgivarsamfundet skall 
bedriva näringsverksamhet dvs. vid beskatt­
ningen av personer med anställning vid sam­
fund som beskattas enligt inkomstskattelagen 
tillämpas inte slutlig löneskatt. 

Med samfund med utländskt innehav avses 
finska näringsdrivande samfund som till minst 
25 procent innehas av sådana utländska del­
ägare som äger minst l O procent av aktie- eller 
andelskapitalet i samfundet. Vid beräkningen 
av ägoandelen på 25 procent skall sålunda inte 
beaktas sådana utländska delägares innehav 
som utgörs av mindre än l O procent av 
kapitalet i det finska samfundet. Ägoandelarna 
beräknas på grundval av aktie- eller andelska­
pitalet och inte på röstetalet. Ett utländskt 
samfund som direkt eller indirekt innehas av 
personer bosatta i Finland betraktas inte som 
utländsk delägare. Indirekt innehav är exem­
pelvis det att ett finskt arbetsgivarbolags ut-
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ländska dotterbolag direkt eller indirekt inne­
has av personer bosatta i Finland. 

Med samfund med utländskt innehav jäm­
ställs fasta driftställen som innehas av utländs­
ka samfund och som bedriver näringsverksam­
het i Finland. Sådana är t.ex. utländska ban­
kers filialkontor i Finland. 

4 §. Underlaget för och beloppet av skatten. 
Skatten betalas på basis av totalbeloppet av 
den lön som förvärvas med anledning av arbete 
avsett i 2 § och som beräknas enligt lagen om 
förskottsuppbörd (418/59). Som lön räknas 
härvid även naturaförmåner som värderas en­
ligt stadgandena i lagen om förskottsuppbörd. 
Skatten är 35 procent av totalbeloppet av den 
ovannämnda lönen. Arbetsgivaren uppbär den 
slutliga löneskatten på samma sätt som en 
vanlig förskottsinnehållning. 

5 §. Ansökan om tillämpning av lagen. Syste­
met med slutlig löneskatt tillämpas endast på 
ansökan av löntagare. Ansökan skalllämnas in 
skriftligen till skattebyrå i det skattedistrikt 
som löntagarens hemkommun hör till före 
arbetet som avses i denna lag börjar eller inom 
30 dagar från arbetets början. stadgandena om 
den skattskyldiges hemkommun finns i 34 § 
beskattningslagen. Enligt 4 mom. skall med 
hemkommun vid skatteårets ingång jämställas 
en kommun i vars hemortsregister en person 
som under skatteåret har flyttat till Finland 
skall ha antecknats efter inflyttningen eller där 
han först har bosatt sig efter inflyttningen. I 
ansökan skall framläggas utredning över att de 
förutsättningar som avses i 2-3 §§ uppfylls. 
skattebyrån gör en anteckning om beslutet i 
frågan i den skattskyldiges skattekort i det fall 
att förutsättningarna för tillämpningen av lag­
en är uppfyllda. 

Ansökan om tillämpning av slutlig löneskatt 
i det fall att kravet på utländskt innehav inte 
uppfylls skall lämnas in till finansministeriet 
före arbetets början. I ansökan skall för be­
slutsfattandet framläggas en tillräcklig utred­
ning om att arbetet är sådant som avses i 2 § 
2 mom. 

Finansministeriets beslut berör endast det 
huruvida slutlig löneskatt kan uppbäras fastän 
förutsättningen för utländskt innehav inte upp­
fylls. Den skattskyldige skall i vanlig ordning 
till skattebyrån framställa utredning över att de 
övriga förutsättningarna uppfylls. Tidsfristen 
för ansökan räknas dock i dessa fall från 
delfåendet av finansministeriets beslut. skatte­
byrån skall göra anteckning i skattekortet om 

att slutlig löneskatt tillämpas om det föreligger 
förutsättningar för tillämpningen av lagen. 

6 §. Uteblivande eller upphörande av förutsätt­
ningarna. Om slutlig löneskatt uppbärs även 
om förutsättningar härför inte uppfyllts, skall 
beskattningen för hela den tid arbetet pågår 
verkställas enligt de allmänna stadgandena. 
Härvid tillämpas stadgandena i inkomstskatte­
lagen samt beskattningslagen (482/58) eller om 
den skattskyldige är bosatt i Finland under en 
kortare period än ett halvt år, lagen om 
beskattning av begränsat skattskyldig för in­
komst och förmögenhet (627178), nedan käll­
skattelagen för begränsat skattskyldiga. Nedan 
i 2 mom. stadgas om situationer då detta 
moment inte skall tillämpas. 

I fall då l mom. blir tillämpligt skall den 
slutliga löneskatt som uppburits räknas den 
skattskyldige till godo som förskott innehållet 
enligt lagen om förskottsuppbörd respektive 
källskatt uppburen enligt källskatteJagen för 
begränsat skattskyldiga. 

På tillämpningen av lagen inverkar inte att 
arbetsförhållandet upphör på grund av oöver­
stigligt hinder dvs. tvingande, av arbetstagaren 
och hans arbetsgivare oberoende, oväntad or­
sak fastän arbetsförhållandet inte ännu skulle 
ha pågått i sex månader. Om arbetet upphör 
före utgången av sexmåndersperioden av annan 
orsak än oöverstigligt hinder tillämpas stadgan­
dena i l mom. 

Om förutsättningarna för uppbörd av slutlig 
löneskatt ursprungligen har förelegat, men 
upphör exempelvis på grund av att ägoförhål­
landena i arbetsgivarsamfundet förändras, skall 
stadgandena i 3 mom. tillämpas. Beskattningen 
skall i detta fall inte rättas för den tidsperiod 
under vilken den slutliga löneskatten uppburits, 
men från ingången av den månad som följer 
den då förutsättningarna upphörde att gälla 
skall de allmänna stadgandena om inkomstbe­
skattning tillämpas. Detta moment tillämpas 
inte om förutsättningarna upphör att gälla på 
grund av lönesänkning utan i detta fall tilläm­
pas stadgandena i l mom. 

7 §. På varandra följande arbetsförhållanden. 
Systemet med slutlig löneskatt kan tillämpas 
huvudsakligen bara på arbete som fortgått 
utan avbrott. Enligt paragrafen kan systemet 
emellertid även tillämpas på ett sådant arbets­
förhållande som har börjat inom en månad 
efter det att ett sådant arbetsförhållande på 
vilket stadgandena i denna lag har tillämpats 
upphört, om det i övrigt föreligger förutsätt-
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ningar för tillämpningen av lagen. Det att 
löntagaren vid det nya arbetsförhållandets bör­
jan redan är allmänt skattskyldig här utgör inte 
något hinder för tillämpningen av systemet. 
Å ven i det fall att denna lag tillämpas på 
varandra följande arbetsförhållanden kan slut­
lig löneskatt uppbäras under högst 36 månader 
från det att arbetet i Finland började. 

För utredningen av förusättningama för 
slutlig löneskatt skall den skattskyldige rikta en 
ansökan om tillämpningen av lagen till skatte­
byrån. 

8 §. Annan förvlirvsinkomst. Vid beskatt­
ningen av löntagarens annan förvärvsinkomst 
än sådan som är föremål för slutlig löneskatt 
läggs beloppet av inkomsten som är föremål 
för löneskatt till den övriga förvärvsinkomsten. 
Från det sammanlagda beloppet av inkomsten 
görs de avdrag som medges från nettoförvärvs­
inkomst. Som skatt på annan förvärvsinkomst 
än sådan som är föremål för löneskatt skall 
sålunda anses den del av den skatt som 
beräknas på det sammanlagda beloppet som 
motsvarar denna andra förvärvsinkomsts för­
hållande till det sammanlagda beloppet av 
denna och den inkomst på vilken den slutliga 
löneskatten skall betalas. Systemet liknar den 
s.k. befrielsen med progressionsförbehåll i 135 § 
2 mom. inkomstskattelagen som i vissa fall 
tillämpas på inkomst som förvärvats i utlandet. 

För beräkningen av skatt på annan inkomst 
skall den skattskyldige anteckna även inkomst 
som är föremål för slutlig löneskatt i sin 
skattedeklaration. 

9 §. Tillämpningen av lagen i landskapet 
Åland. Lagen gäller inte kommunalbeskattning 
i landskapet Åland. I paragrafen återfinns 
stadganden med tanke på situationer då på den 
inkomst som är föremål för slutlig löneskatt 
skall enligt de stadganden som gäller i land­
skapet Åland betalas kommunalskatt till en 
kommun inom landskapet. I slutlig löneskatt 
till staten uppbärs då endast 17,5 procent enligt 
den anteckning som gjorts av skattebyrån. 
Totalskattebördan är i detta fall beroende av 
skatteörets pris men till sin storleksklass är den 
på samma nivå som i övriga delar av landet. 

lO§ Uppbörd och betalning av skatt samt 
iindringssökande. Vid uppbörden och betal­
ningen av slutlig löneskatt, vid övervakningen 
av uppbörden av skatten samt vid sökande av 
ändring tillämpas i tillämpliga delar stadgan­
dena i lagen om förskottsuppbörd. För över­
vakning av uppbörden skall arbetsgivaren läm­
na in en årsanmälan till länsskatteverket. 

Om förutsättningarna för uppbörd av slutlig 
löneskatt inte gäller skall arbetsgivaren verk­
ställa en förskottsinnehållning i enlighet med 
lagen om förskottsuppbörd även om löntaga­
rens skattekort innehåller anteckning som avses 
i 5 §. Arbetsgivaren år sålunda skyldig att följa 
upp giltigheten för förutsättningarna. Arbets­
givaren ansvarar för oinnehållet förskott enligt 
lagen om förskottsuppbörd. 

11 §. Tystnadsplikt samt påföljder på grund av 
försummelse och straffpåföljder. I fråga om 
tystnadsplikt liksom även påföljder på grund 
av försummelse och straffpåföljder tillämpas i 
tillämpliga delar stadgandena i lagen om för­
skottsuppbörd. Skatten kan uppbäras av den 
skattskyldige även i det fall att skatten inte 
innehållits, men inte i det fall att arbetsgivaren 
inte har betalat beloppet som innehållits. I 
frågor som har samband med skatt som upp­
bärs av den skattskyldige tillämpas i tillämpliga 
delar stadgandena om skatterättelse i beskatt­
ningslagen. Den skattskyldige kan söka om 
ändring av uppbörden på så sätt som stadgas i 
beskattningslagen. 

12 §. Niirmare stadganden. Närmare stadgan­
den om verkställigheten av lagen utfärdas vid 
behov genom förordning. 

2. Ikraftträdande 

Lagen föreslås träda i kraft så snart den har 
antagits och blivit stadfäst. Den skall huvud­
sakligen tillämpas på lön som erhålls på grund 
av ett sådant arbete som börjar mellan den l 
juni 1994 och den 31 december 1996. 

Med stöd av vad som anförts ovan föreläggs 
Riksdagen följande lagförslag: 
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Lag 
om slutlig löneskatt f"or löntagare från utlandet 

I enlighet med riksdagens beslut stadgas: 

l § 

Lagens tillämpningsområde och skattetagare 

På löneinkomst som en löntagare från ut­
landet betalar på den löneinkomst, som enligt 
inkomstskattelagen (1535/92) förvärvats i Fin­
land, betalas en slutlig löneskatt enligt vad som 
stadgas i denna lag. 

Slutlig löneskatt betalas i stället för de 
skatter som skall betalas enligt inkomstskatte­
lagen samt de premier som skall betalas på 
grund av skatteören som fastställts vid kom­
munalbeskattningen. 

Den slutliga löneskatten tillfaller staten. 

2§ 

Definition av löntagare från utlandet 

Med löntagare från utlandet avses vid 
tillämpningen av denna lag en fysisk person, 
om: 

l) hans arbetsgivare är ett sådant samfund 
med utländskt innehav som avses i 3 §; 

2) han enligt inkomstskattelagen blir allmänt 
skattskyldig i Finland vid arbetsförhållandets 
början; 

3) hans arbete som avses i denna lag varar 
minst sex månader; 

4) den penninglön som betalas till honom för 
arbetet uppgår till minst 40 000 mark i måna­
den under hela den tid arbetet som avses i 
denna lag pågår; och 

5) han inte har varit allmänt skattskyldig i 
Finland under de fem kalenderår som föregår 
det år då det arbete som avses i denna lag 
började. 

Finansministeriet kan av särskilda skäl på 
ansökan på villkor som det själv bestämmer 
besluta att förutsättningen som stadgas i 
l mom. l punkten inte tillämpas om den 
skattskyldige handhar forsknings- eller produkt­
utvecklingsuppgifter. 

Den skattskyldige anses vara löntagare från 
utlandet under högst 36 månader från det att 
arbetet som avses i denna lag började och, om 
inte annat stadgas i 7 §, endast så länge som 
detta arbete fortgår utan avbrott. 

3§ 

Definition av begreppet samfund med 
utländskt innehav 

Med samfund med utländskt innehav avses i 
denna lag om inte i 2 mom. stadgas annat: 

l) näringsdrivande finskt samfund av vars 
aktier eller andelar minst 25 procent innehas av 
sådana delägare som är bosatta i utlandet och 
som äger minst l O procent av samfundets aktie­
eller andelskapital; och 

2) näringsdrivande fast driftställe som ett 
utländskt samfund har i Finland. 

Som delägare bosatt i utlandet som avses i 
l mom. l punkten avses inte ett samfund som 
med stöd av äganderätt eller annars direkt eller 
indirekt behärskas av personer bosatta i Fin­
land och inte heller sådant utländskt samfund 
som avses i punkt 2 och som direkt eller 
indirekt behärskas av personer bosatta i Fin­
land. 

Utländskt fast driftställe som nämns ovan i 
l mom. 2 punkten anses vara belägen i arbets­
givarens hemkommun. 

4§ 

Underlaget för och beloppet av skatten 

Den slutliga löneskatten är 35 procent av 
totalbeloppet utan avdrag av den lön som 
förvärvas på grund av arbetet avsett i 2 § och 
som är föremål för förskottsinnehållning och 
som beräknas enligt lagen om förskottsupp­
börd (418/59). Den skattskyldige är inkomstta­
gare. Skatten uppbärs som en slutlig skatt så 
att arbetsgivaren avdrar den från den lön som 
utbetalas. 

5§ 

Ansökan om tillämpning av lagen 

Denna lag tillämpas på ansökan av en 
löntagare från utlandet. Ansökan, i vilken skall 
läggas fram utredning över att de förutsätt­
ningar som avses i 2 och 3 §§ uppfyllts, skall 
göras skriftligen och lämnas in hos den skatte­
byrå som avses i 34 § beskattningslagen före 
arbetet som avses i denna lag börjar eller 30 
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dagar från arbetets början. Om det föreligger 
förutsättningar för att tillämpa denna lag, skall 
skattebyrån göra en anteckning om beslutet i 
frågan i löntagarens skattekort. 

Ansökan som avses i 2 § 2 mom. skall riktas 
till finansministeriet före arbetets början och i 
den skall framställas en behövlig utredning om 
arbetets natur. Ändring i finansministeriets 
beslut får inte sökas genom besvär. Den skatt­
skyldige skall bifoga beslutet till den ansökan 
som avses i l mom. Ansökan skall i dessa fall 
riktas till skattebyrån inom 30 dagar från 
delfåendet av finansministeriets beslut. 

6§ 

Uteblivande eller upphörande av 
förutsättningarna 

Om slutlig löneskatt uppburits, även om 
förutsättningarna därför uteblivit, verkställs 
beskattningen för hela den tid arbetet pågått 
enligt de allmänna stadgandena om inkomst­
beskattning. Den slutliga löneskatt som upp­
burits räknas härvid den skattskyldige till godo 
antingen som innehållet förskott enligt lagen 
om förskottsuppbörd eller som källskatt enligt 
lagen om beskattning av begränsat skattskyldig 
för inkomst och förmögenhet (627178). stad­
gandena i detta moment tillämpas även i det 
fall att den skattskyldiges lön sjunker då 
arbetet som avses i denna lag pågår under den 
nivå som avses i 2 § l mom. 4 punkten. 

Förutsättningarna för slutlig löneskatt anses 
inte bli ouppfyllda av den orsak att arbetsför­
hållandet upphör före det pågått under sex 
månader av tvingande, oväntad orsak som är 
oberoende av arbetstagaren eller hans arbets­
givare. 

Om förutsättningarna för uppbörd av slutlig 
löneskatt upphör på grund av byte av ägare i 
arbetsgivarsamfundet eller av annat sådant 
skäl, verkställs beskattningen enligt de allmän­
na reglerna för inkomstbeskattning från och 
med början av den månad som följer den då 
förutsättningarna upphörde. 

7§ 

På varandra följande 
arbetsförhållanden 

Denna lag kan tillämpas även på löner som 
betalas för ett sådant arbete i fråga om vilket 
det lönegrundande arbetsförhållandet har bör­
jat inom en månad efter avslutaodet av ett 

sådant arbetsförhållande på grund av vilket 
betalats lön på vilken stadgandena i denna lag 
har tillämpats, om det i övrigt föreligger 
förutsättningar för att tillämpa lagen. Det 
förhållande att löntagaren redan då arbetsför­
hållandet börjar är allmänt skattskyldig i Fin­
land hindrar härvid inte att lagen tillämpas. 

Då arbetsförhållandet byts skall den skatt­
skyldige lämna in ansökan som avses i 5 § till 
skattebyrån före det nya arbetsförhållandet 
börjar eller inom 30 dagar från arbetsförhål­
landets början. 

8§ 

Annan löneinkomst 

Om en löntagare från utlandet även förvär­
var annan förvärvsinkomst än sådan lönein­
komst på vilken stadgandena i denna lag 
tillämpas, skall vid beskattningen av denna 
andra inkomst till inkomsten hänföras beloppet 
av den inkomst som är föremål för slutlig 
löneskatt. Från det sålunda beräknade 
sammanlagda beloppet av inkomst görs de 
avdrag som beviljas från nettoförvärvsinkomst 
Som skatt på annan förvärvsinkomst än sådan 
som är föremål för löneskatt skall härvid anses 
den del av den skatt som beräknats på det 
ovannämnda sammanlagda beloppet som mot­
svarar den övriga förvärvsinkomstens förhåll­
ande till det sammanlagda beloppet av denna 
och den inkomst på vilken den slutliga löne­
skatten skall betalas. Vid beräkningen av detta 
förhållande beaktas härvid nettoinkomsterna 
före avdragen från nettoförvärvsinkomst. 

En skattskyldig som under skatteåret haft 
sådan annan skattepliktig förvärvsinkomst som 
avses i l mom. skall i den skattedeklaration 
som avses i 33 § beskattningslagen uppge även 
den inkomst som är föremål för slutlig löne­
skatt. 

9§ 

Tillämpningen av lagen i landskapet 
Åland 

Om på lön som en arbetstagare från utlandet 
erhåller skall betalas kommunalskatt till en 
kommun inom landskapet Åland är beloppet 
av den slutliga löneskatten 17,5 procent. Om 
förutsättningarna för tillämpningen av denna 
paragraf gäller skall skattebyrån göra anteck­
ning därom i löntagarens skattekort. 



1994 rd- RP l 9 

lO§ 

Uppbörd och betalning av skatt, 
ändringssökande samt deklarationsskyldighet 

Vid uppbörden och betalningen av slutlig 
löneskatt, vid övervakningen av uppbörden av 
skatten samt vid sökande av ändring tillämpas 
i tillämpliga delar stadgandena i lagen om 
förskottsuppbörd. skattestyrelsen kan utfärda 
närmare stadganden om uppbörd och betalning 
av skatt samt om arbetsgivares årsanmälan och 
redovisning av skatt. 

Arbetsgivaren skall i stället för att uppbära 
slutlig löneskatt verkställa förskottsinnehåll­
ning enligt lagen om förskottsuppbörd fastän 
löntagarens skattekort innehåller anteckning 
som avses i 5 §om förutsättningarna för slutlig 
löneskatt inte uppfyllts eller har upphört. Ar­
betsgivaren svarar för verkställaodet av för­
skottsinnehållningen och betalningen av det 
innehållna beloppet med iakttagande av be­
stämmelserna i lagen om förskottsuppbörd. 

11§ 

Tystnadsplikt samt påföljder på grund av 
försummelse och straffpåföljder 

Om tystnadsplikt i fråga om ärenden och 
handlingar som handläggs enligt denna lag 
gäller vad som stadgas i 61 § lagen om för­
skottsuppbörd. 

Om påföljder av underlåtenhet att uppbära 
och redovisa slutlig löneskatt samt om straff­
påföljder gäller vad som stadgas i 22-28 §§ 
och 61-63 §§ lagen om förskottsuppbörd. 

Helsingfors den 11 februari 1994 

Slutlig löneskatt som inte uppburits kan 
uppbäras av den skattskyldige. l detta fall 
tillämpas i tillämpliga delar vad som i beskatt­
ningslagen stadgas om skatterättelse och sök­
ande av ändring. 

12 § 

Närmare stadganden 

Närmare stadganden om tillsynen över be­
talningen av slutlig löneskatt samt övriga när­
mare stadganden om verkställigheten av denna 
lag utfärdas vid behov genom förordning. 

13§ 

Ikraftträdande 

Denna lag träder i kraft den 
199 . 

Lagen tillämpas i fråga om stadgandena 
gällande slutlig löneskatt på lön som erhålls 
den l juni 1994 eller därefter på grund av ett 
sådant arbete som börjar under tidrymden l 
juni 1994 och 31 december 1996 nämnda dagar 
medräknade. I övriga delar tillämpas lagen 
första gången vid beskattningen för 1994. 

På ansökan som avses i 2 § 2 mom. kan 
finansministeriet besluta att lagen skall tilläm­
pas även i det fall att arbetet har börjat före 
den l juni 1994, om den skattskyldiges arbets­
givare är en i Finland belägen förening som 
bedriver forskning och vars syfte inte är att 
bringa dess medlemmar ekonomisk fördel. An­
sökan skall i dessa fall göras inom 30 dagar 
från att lagen trätt i kraft. 
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